
Evropská komise chce v posledním projektu
bojovat s „nenávistnou mluvou“
- CZ24 News | 14. května 2021

EU: Prominentní politici z Jednotných práv varují, že nejnovější iniciativa Evropské komise
je směřováním k ideologické cenzuře.

Oznámení Evropské komise o boji proti „nenávistné mluvě“ je zamýšleno jako obrany těch, kteří jsou
„perzekuováni kvůli rase, náboženství, genderu nebo sexualitě.“ Evropská komise chce do konce
roku 2021 navrhnout seznam nenávistných zločinů a někteří politici už teď upozorňují na skrytou
agendu v tomto projektu, hlásí polské Katolické rádio Maria.

Podle Evropské komise je bránění jakýmkoliv formám rasismu, xenofobie a netolerance nezbytností,
protože tyto problémy jsou v rozporu s hodnotami, na nichž byla EU založena a které byly zapsány do
druhého článku Lisabonské smlouvy. Evropská komise prohlásila, že založí svůj navržený seznam
zločinů na potřebě respektovat lidskou důstojnost a Článku 83 Smlouvy o EU, která popisuje
minimální normy k definování zločinů a trestů v EU.

„Vzhledem k tak vágnímu přístupu k této otázce se tento nový projekt může zvrhnout do nějakého
druhu cenzury zamýšlené k umlčení názorů, které jsou mezi levicově liberálním establishmentem
nepopulární,“ říká europoslanec za PiS Ryszard Czarnecki.

 

Polský náměstek ministra spravedlnosti Marcin Romanowski o této iniciativě referoval na sociálních
médiích a kritizoval její realizaci.

https://cz24.news/evropska-komise-chce-v-poslednim-projektu-bojovat-s-nenavistnou-mluvou/
https://cz24.news/evropska-komise-chce-v-poslednim-projektu-bojovat-s-nenavistnou-mluvou/


„Nenávistná mluva je v současnosti velice abstraktním pojem. Bez přesných kritérií a jasných
principů získá Evropská komise zase další nástroj pro politický nátlak. Budeme zažívat ideologickou
cenzuru proti komukoliv, kdo nevyznává ten genderový newspeak,“ napsal.

Tento projekt kritizoval i europoslanec za Právo a spravedlnost Riszard Czarnecki.

„Nejnovější návrh předsedkyně Evropské komise o boji proti nenávistné mluvě vypadá na první
pohled jako krásná věc, protože nenávist je ošklivá věc. Nicméně vzhledem k tak vágnímu přístupu
k této otázce se může tento projekt zvrhnout do určitého druhu cenzury k umlčení názorů, které jsou
u levicově liberálního establishmentu nepopulární, a ti v Europarlamentu, tj. u elity EU, mají
většinu,“ říká Czarnecki.

 

Zdroj. https://www.reformy.cz


